



महाराष्ट्र शासन  
यांत्रिकी मंडळ, कोल्हापूर  
कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली  
वारणाली, विश्रामबाग, सांगली-416415  
दूरध्वनीक्र. 0233-2302932ई-मेल — [ee.takarimech@gmail.com](mailto:ee.takarimech@gmail.com)

जा.क्र.तायांविदिसां/लेशा-२/३६९ / २०२६.

दिनांक : २७/ ०३ /२०२६.

प्रति,  
जिल्हा माहिती अधिकारी,  
जिल्हा माहिती कार्यालय,  
मध्यवर्ती प्रशासकीय इमारत,  
सांगली.

**विषय** —निविदा प्रसिद्धीस बाबत.

महोदय,

या पत्रासोबत सन २०२५-२६ मधील निविदा सूचना खाली नमूद केल्याप्रमाणे वृत्तपत्रामध्ये प्रसिद्ध करणेसाठी सादर करण्यात येत आहे.

१.	कार्यालयाचे नांव व पूर्ण पत्ता :	कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली वारणाली, विश्रामबाग, सांगली - ४१६४१५
२.	जाहिरात प्रसिद्ध करावयाची अंतिम तारीख:	३० / ०३ /२०२६
३.	प्रसिद्धीचे स्तर :	जिल्हा स्तर, मराठी (१ दै.वृत्तपत्र,१ साप्ताहिक वृत्तपत्र) किंवा अदयावत शासकीय नियमानुसार
४.	जाहिरातीचे बील कोणाच्या नावाने पाठवायचे?	कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली

- सदर निविदा सूचना प्रसिद्धीस देणेविषयी विनंती आहे. (सदर जाहिरात प्रकाशित झाले नंतर विभागीय कार्यालयाच्या ई मेल आय डी [ee.takarimech@gmail.com](mailto:ee.takarimech@gmail.com) वर एक प्रत मेल करणेत यावी ही विनंती)
- सदर निविदे सुचनेमध्ये / निविदेमध्ये काही बदल होत असल्यास असे बदल फक्त या कार्यालयाच्या सुचना फलकावर आणि वरील संकेतस्थळ प्रसिद्ध करणेत येतील (वृत्तपत्रात प्रसिद्ध केले जाणार नाही.)

**सोबत :-** निविदा सूचना (मराठी) - ०३ प्रतीत.

आपला विश्वासू,

  
(आ.ना.मोरे)

कार्यकारी अभियंता,  
ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग,  
सांगली.

प्रत : अधीक्षक अभियंता, यांत्रिकी मंडळ, कोल्हापूर यांना माहितीसाठी सविनय सादर.

महाराष्ट्र शासन  
कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली यांचे कार्यालय  
पत्ता - वारणाली, विश्रामबाग, सांगली - ४१६ ४१५  
ई-मेल: [ee.takarimech@gmail.com](mailto:ee.takarimech@gmail.com) दूरध्वनी क्र. ०२३३-२३०२९३२  
**निविदा सूचना क्र. ११/ सन- २०२५-२६**

कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली, जलसंपदा विभाग, महाराष्ट्र शासन हे सक्षम कंत्राटदारंकडून खालील कामा करीता ब-१ नमुन्यातील निविदा प्रणाली व्दारे (ऑफलाईन) निविदा मागवित आहेत. निविदा कागदपत्रे शासनाचे संकेतस्थळ <https://www.mahayantriki.org> येथून डाऊनलोड करण्यात यावीत. तसेच निविदा स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार अधीक्षक अभियंता, यांत्रिकी मंडळ कोल्हापूर व कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्विकारली जाणार नाही.

अ.क्र.	कामाचे नांव	निविदेची अंदाजित किंमत रुपये (लक्ष)
१.	कवठेमहांकाळ कालवा कि.मी. १ ते ३९ मधील गेट दुरुस्ती (साखळी क्रमांक १९/३१० व २१/९४२) व इतर अनुषंगिक कामे.	८.२२
ठिकाण:- सांगली		

**निविदेचे वेळापत्रक -**

१	निविदा कोरे फॉर्म विक्री करण्याचा कालावधी	दिनांक :- ३०/०३/२०२६ रोजी १०.१५ ते दिनांक :- ०६/०४/२०२६ रोजी १८.१५ वाजेपर्यंत
२	भरलेली निविदा सादर करण्याचा कालावधी	दिनांक:- ३०/०३/२०२६ रोजी १०.१५ ते दिनांक:- ०८/०४/२०२६ रोजी १८.१५ वाजेपर्यंत
३	निविदा उघडण्याचा कालावधी	दिनांक:- ०९/०४/२०२६ रोजी ११.०० नंतर (शक्य झाल्यास)
४	तांत्रिक आणि आर्थिक देकार उघडण्याचे ठिकाण, दिनांक व वेळ	कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली - ४१६४१५ यांचे कार्यालयात दिनांक-०९/०४/२०२६ रोजी दुपारी ११.०० नंतर उघडण्यात येतील. (शक्य झाल्यास)

जा.क्र.तायांवविवासां/लेशा/३६९/२०२६  
ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग,सांगली  
दि.२७/०३/२०२६.

  
(आ.ना.मोरे)  
कार्यकारी अभियंता,  
ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली

## निविदा सूचना

### ब-१- निविदा सूचना - ११ / सन -२०२५-२६

कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली, जलसंपदा विभाग, महाराष्ट्र शासन हे सक्षम कंत्राटदारंकडून खालील कामा करीता ब-१ नमुन्यातील निविदा प्रणाली व्दारे (ऑफलाईन) निविदा मागवित आहेत. निविदा कागदपत्रे शासनाचे संकेतस्थळ <https://www.mahayantriki.org> येथून डाऊनलोड करण्यात यावीत. तसेच निविदा स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार अधीक्षक अभियंता, यांत्रिकी मंडळ कोल्हापूर व कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्विकारली जाणार नाही.

अ. क्र.	कामाचे नाव	कामाची अंदाजित किंमत	इसारा/ बयाणा रक्कम (D.D.)	सुरक्षा ठेव रक्कम रुपये (D.D.)	निविदा संचाची किंमत (रु.)	कामाची मुदत	कंत्राटदाराचा नोंदणीवर्ग
१	कवठेमहांकाळ कालवा कि.मी. १ ते ३९ मधील गेट दुरुस्ती (साखळी क्रमांक १९/३१० व २१/९४२) व इतर अनुषंगिक कामे.	८,२२,२३१/-	८,३००/-	रु.१६,६००/- (२%) [प्रा. सु. ठेव रक्कम रु.८,३००/- (१%) D.D. द्वारे + उर्वरीत रक्कम रु.८,३००/- (१%) चालू देयकातून	रु.१०००/- + १८% {GST}= रु.१८०/-= रु.११८०/- ना-परतावा	०६ महिने	यांत्रिकी संघटने - कडील नोंदणीकृत असणे आवश्यक नाही.

ठिकाण :- सांगली

निविदेचे वेळापत्रक-

१	निविदा कोरे फॉर्म विक्री करण्याचा कालावधी	दिनांक :- ३०/०३/२०२६ रोजी १०.१५ ते दिनांक :- ०६/०४/२०२६ रोजी १८.१५ वाजेपर्यंत
२	भरलेली निविदा सादर करण्याचा कालावधी	दिनांक:- ३०/०३/२०२६ रोजी १०.१५ ते दिनांक:- ०८/०४/२०२६ रोजी १८.१५ वाजेपर्यंत
३	निविदा उघडण्याचा कालावधी	दिनांक:- ०९/०४/२०२६ रोजी ११.०० नंतर (शक्य झाल्यास)
४	तांत्रिक आणि आर्थिक देकार उघडण्याचे ठिकाण, दिनांक व वेळ	कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली — ४१६४१५ यांचे कार्यालयात दिनांक-०९/०४/२०२६ रोजी दुपारी ११.०० नंतर उघडण्यात येतील. (शक्य झाल्यास)

महत्वाची सूचना :-

- संकेतस्थळ :- [www.mahayantriki.org](http://www.mahayantriki.org).
- सादर निविदे सुचनेमध्ये / निविदेमध्ये काही बदल होत असल्यास असे बदल फक्त या कार्यालयाच्या सूचना फलकावर आणि वरील संकेतस्थळ प्रसिध्द करणेत येतील (वृत्तपत्रात प्रसिध्द केले जाणार नाही.)
- निविदा उघडण्यासाठी तारीख व वेळेनुसार कंत्राटदाराने किंवा त्याच्या अधिकृत प्रतिनिधीने उपस्थित रहावे अन्यथा निविदा उघडल्यास कोणतीही तक्रार स्विकारली जाणार नाही.

कार्यकारी अभियंता, ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली,  
यांचे कार्यालय - जा.क्र.तायांविबिसां/लेशा-२/३६९/२०२६.  
दिनांक - २७/०३/२०२६.



(आ.ना.मोरे)

कार्यकारी अभियंता

ताकारी यांत्रिकी व विद्युत विभाग, सांगली

**प्रत** : अधीक्षक अभियंता, यांत्रिकी मंडळ, कोल्हापूर यांना माहितीसाठी सविनय सादर.  
२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर तसेच महायांत्रिकी पोर्टल वर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.  
**प्रत** : अधीक्षक अभियंता, सांगली पाटबंधारेमंडळ, सांगलीयांना माहितीसाठी सविनय सादर.  
२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.  
**प्रत** : कार्यकारी अभियंता, यांत्रिकी विभाग, सातारा यांना माहितीसाठी सस्नेह अग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :** कार्यकारी अभियंता, टेंभू उ. सिं. यां. व वि. पथक,ओगलेवाडी, कराड यांना माहितीसाठीसस्नेहअग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :**कार्यकारी अभियंता, यांत्रिकी विभाग, कोल्हापूर यांना माहितीसाठी सस्नेह अग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :** कार्यकारी अभियंता, मुख्य.व्दार.उभारणी.विभागीय पथक क्र.३पेठ वसाहत,इस्लामपूर. यांना माहितीसाठीसस्नेह

अग्रेषित. २/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

**प्रत :**कार्यकारी अभियंता, यांत्रिकी विभाग, अलोरे यांना माहितीसाठी सस्नेह अग्रेषित.

२/- कृपया आपले नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत यावे, हि विनंती.

## Tender Notice

**Tender Notice No. 11/ Year-2025-26**

**Office of the Executive Engineer, Takari Mechanical & Electrical Division, Sangli.**

Tender in B1 form is being invited from the the licensed Contractors having experience of similar work on behalf of Government of Maharashtra for the following work by the Executive Engineer, Takari Mechanical & Electrical Division, Sangli. Tender documents shall be purchase from office of Executive Engineer, Takari Mechanical & Electrical Division, Sangli. The Executive Engineer, Takari Mechanical & Electrical Division, Sangli reserves the right to reject the Tender without assigning any reason and without being responsible for the cost incurred by the Tenderer in preparing his Tender. The conditional tender will not be accepted. Registration with Mechanical Organization in Water Resources Department is not essential for the contractor who is Submitting this Tender.

Sr. No	Name of work	Estimated Cost Rs.	Earnest Money (1%) Rs.	Security Deposit (2%) Rs	Time limit for completion of work	Cost of blank Tender Rs Document	Class of Contractor
1	Repairs work of Gate and allied equipments at Kavathe Mhankal Main Canal Km 1 to 39.	Rs.8,22,231/-	Rs.8300/-	16600/- (1 % by I.S.D Rs 8300/- & 1% by R.A bill 8300 /-)	06 Months	Rs.1000/- + GST 18% = Rs.1180/- (Non-refundable)	Registration with mechanical organization in Water Resources Department is not essential for the contractor who is Submitting this Tender

**Place :- Sangli**

### Time Table

1	Time period for sale of blank tender paper	Date:- 30/03/2026 at 10.15 to Date :- 06/04/2026 at 18.15 Upto
2	Submission period for Filled in Tender	Date:- 30/03/2026 at 10.15 to Date:- 08/04/2026 at 18.15 Upto
3	Tender opening period	Date :-09/04/2026 at 11.00 (if possible)
4	Place of technical Evaluation and financial evaluation	Executive Engineer, Takari Mechanical and Electrical Division, Warnali Sangli, 416415, Phone no. 0233-2302932 email id: ee.takarimech@gmail.com. Date:- 09/04/2026, 11.00 p.m after (if possible)

### Important Note

1. Website :- [www.mahayantriki.org](http://www.mahayantriki.org) & [www.wrd.maharashtra.gov.in](http://www.wrd.maharashtra.gov.in)
2. If there is any change in the schedule/notice, then change will be changed only to the notice board of this office and about website. (Not published in the newspaper).
3. The contractor or his authorized representative should be present on the date and time for opening the tender otherwise no complaint will be entertained if the tender is opened.



(A.N. More)

Executive Engineer, Takari Mechanical &  
Electrical Division, Sangli

**No/TMEDS/AB-2/369/2026**

Takari Mech. & Elect. Division, Sangli.

**Date :- 27/03/ 2026.**

**(Note:-**At the time of opening of tender at the stipulated date & time, Contractor or his official representative must be present. If failed to do so, any post complaint regarding this mater will not be accepted this office will not be responsible for the tender).

**Copy :** Submit to Superintending Engineer, Mechanical Circle, Kolhapur for information and proceedings.

2/-Please request that the tender notice for this section be given to the publish on the website and displayed on your notice in the office.

**Copy :** Submit to Superintending Engineer, Sangli Irrigation Circle,Sangli for information and proceedings.

2/-Please request that the tender notice for this displayed on your notice board.

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Mechanical Division,Kolhapur for information and proceedings.

2/-Please request that the tender notice for this displayed on your notice board.

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Mechanical Division,Satara for information and proceedings.

2/-Please request that the tender notice for this displayed on your notice board.

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Tembhu Lift Irrigation Mechanical and Electrical Unit,Ogalewadi-Karad for information and proceedings.

2/-Please request that the tender notice for this displayed on your notice board

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Chief Gate Erection Divisional Unit No.3 Peth Vasahat,Islampur.

2/-Please request that the tender notice for this displayed on your notice board

**Copy :** Submit to Executive Engineer,Mechanical Division,Alore. for information and proceedings.

2/- Please request that the tender notice for this displayed on your notice board.